
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06 марта 2013                  

        № 75 

 

 

О введении особого 

противопожарного режима 

 

 

В связи с пожаром, произошедшим в с. Александровском 02 марта 2013 года, и 

гибелью трех человек, в целях своевременного предупреждения пожаров, гибели людей и 

в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 

декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 07 марта 2013 года до 31 марта 2013 года на территории 

Александровского сельского поселения особый противопожарный режим. 

2. Заместителю Главы поселения (Герцен И.А.) 

- активизировать работу комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности. 

- еженедельно проводить проверки жилого сектора населенных пунктов, мест 

проживания социально неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан 

и инвалидов. Для проведения проверок привлекать службы энергонадзора, 

госпожнадзора, участковых уполномоченных полиции и органы опеки и 

попечительства; 

- о состоянии и результатах работы по предупреждению пожаров еженедельно 

докладывать на совещаниях при Главе поселения; 

- организовать проведение противопожарной пропаганды с привлечением 

руководителей предприятий и средств массовой информации. 

3. Рекомендовать руководителям ТСЖ, управляющих компаний: 

- провести собрания жильцов с целью приведения жилого фонда в 

пожаробезопасное состояние, провести текущий ремонт электрооборудования, 

отопительных печей, очистить от сгораемых материалов подвалы, чердаки, 

закрыть подвалы и чердаки на замки, исключив доступ в них посторонних лиц; 

- обеспечить подъезды и проезды к зданиям, сооружениям и противопожарным 

водоемам. 

4. Рекомендовать руководителям средств массовой информации: 

- оказывать содействие Государственной противопожарной службе в проведении 

противопожарной пропаганды и обучении населения мерам пожарной 

безопасности; 

- информировать население о произошедших пожарах и гибели людей на 

пожарах. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности: 



 

 

- принять меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное 

состояние, провести внеплановые инструктажи работников о мерах пожарной 

безопасности на производстве и в быту; 

- оборудовать информационные стенды по противопожарной пропаганде. 

6. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 12 (по обслуживанию 

Александровского района): 

- выделить сотрудников полиции для участия в проведении проверок соблюдения 

пожарной безопасности в жилом секторе, проверок мест проживания социально 

неблагополучных семей; 

- в случае выявления жилых домов и квартир, находящихся в пожароопасном 

состоянии информировать органы ГПН и Администрацию поселения. 

7. Рекомендовать начальникам ПЧ с. Александровского и ОНД Александровского 

района: 

- принять меры по повышению эффективности работы, направленной на 

обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов, жилья и объектов, 

сосредоточив особое внимание на мерах по сокращению пожаров и 

недопущению гибели людей; 

- усилить противопожарную пропаганду в средствах массовой информации, 

направленную на профилактику пожаров и гибели людей; 

- продолжить работу по приведению в пожаробезопасное состояние объектов с 

массовым пребыванием людей; 

- совместно с полицией, администрацией поселения и другими службами 

организовать проведение проверок мест проживания социально неблагополучных 

семей. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка» и на 

официальном сайте поселения. 

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселения                        Д.В. Пьянков   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Исп. Герцен И.А. 

т. (838255) 2 41-60 

 

 

 

 

 
Разослать: в дело, прокуратура, администрация района, МУП ЖКС, ООО «ЖКХ плюс», ТСЖ -5,ОП 

№ 12, ПЧ-2,Ларино, ОНД,  Герцен И.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


